

VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 5/2014

PÖYTÄKIRJA

Aika: Torstaina 16.10.2014 klo 15.00–17.41

Paikka: Nilon yläkoulu

Osallistujat: Kempainen Elina puheenjohtaja
Käsmä Vuokko varapuheenjohtaja
Palosaari Sisko Kuusamon Invalidit ry.
Kokko Ellen Hengitysyhdistys
Kähkönen Anna-Liisa Kuusamon sydänyhdistys ry.
Paasovaara Helvi Koillismaan Kuuloyhdistys ry.
Nevala Veikko Oulun läänin Näkövammaiset ry.
Hokkinen Liisa Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry.
Manninen Pentti Koillismaan Parkinsonkerho
~~Ervasti Hannu~~ ~~Perusturvalautakunta~~ ~~poissa~~
Kurvinen Anne Perusturvan toimiala
Lämsä Virpi Kasvatus- ja sivistystoimi
~~Mankinen Mika~~ ~~Yhdyskuntatekniikan toimiala~~ ~~poissa~~
Jos et itse pääse paikalle, niin pyydä varajäsen paikalle

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kempainen avasi kokouksen. Kokouksen aluksi Nilon koulun rehtori Jaana Lifflander esitteli koulua ja koulun esteettömyysratkaisuja. Kaikki oppilaat ovat hyötäneet esteettömyysratkaisuista. Yläkoulun keskittäminen kaupungin keskustassa yhteen kouluun on koettu oppilaiden ja opettajien taholta hyväksi ratkaisuksi. Hyvin ovat Torangista siirtyneet erityisoppilaat päässeet kiinni kouluun ja yleisopetukseen. Yleisopetukseen siirtyminen on tuonut sosiaalista kanssakäymistä erityis- ja yleisopetuksen oppilaiden välillä. Kuitenkin erityisoppilaat integroituvat suunnitellusti ja harkiten yleisopetuksen ryhmiin. Keskustelussa ja esittelyssä olivat mukana myös koulun erityisopettaja Anitta Vääräniemi sekä kaupungin rakennuttajainsinööri Jyrki Oikarinen.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Kolmestatoista jäsenestä oli paikalla yksitoista.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen

Luettiin edellisen kokouksen pöytäkirja ja todettiin se kokouksen kulun mukaiseksi.

4. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Virpi Lämsä ja Sisko Palosaari.

5. Päätös (kaupunginhallitus 29.9.2014) vammaisneuvoston aloitteesta esteettömyysasiantuntijan nimeämiseksi Kuusamon kaupunkiin

Esteettömyysasiantuntijat on valittu eri toimialoille. Perusturvalautakunta on kokouksessaan 18.6.2014, § 60 päättänyt nimetä omalta osaltaan esteettömyysasiantuntijaksi vammaistyön sosiaalityöntekijä Anne Kurvisen, jonka erityisenä vastuualueena on sosiaalisen ja psyykkisen esteettömyyden toteutuminen Kuusamon kaupungissa. Kasvatus- ja sivistyslautakunta nimesi 28.8.2014 § 73 omalta osaltaan esteettömyysasiantuntijaksi vammaisten lasten kotihoidon ohjaaja Anniina Määtän erityisenä vastuualueena sosiaalisen ja psyykkisen esteettömyyden toteuttaminen Kuusamon kaupungissa.

Yhdyskuntatekninen lautakunta on kokouksessaan 27.8.2014 § 135 nimennyt esteettömyysasiantuntijoiksi rakennuttamisen ja suunnittelun (talonrakentamishankkeet) tulosityksikköjohtaja Jyrki Oikarisen sekä kunnallistekniikan tulosaluejohtaja Pasi Pohjolan (infrahankkeet), joiden erityisenä vastuualueena on fyysisen esteettömyyden toteutuminen Kuusamon kaupungin toteuttamis- ja ylläpitovastuulla olevilla kohteilla. Muilla kohteilla esteettömyyden toteutumista edistetään mm. kaavoituksen, rakennusvalvonnan sekä terveysvalvonnan toimenpitein.

Vammaisneuvosto merkitsi edellä selostetun tietoonsa saatetuksi.

6. Vammaispoliittisen ohjelman tilanne ja lautakuntien päätökset

Perusturvalautakunta on hyväksynyt kokouksessaan 16.9.2014 § 80 vammaispoliittisen ohjelman osaltaan ja siirtänyt sen kasvatus- ja sivistyslautakunnan sekä yhdyskuntateknisen lautakunnan sekä kaupunginhallituksen ja – valtuuston hyväksyttäväksi.

7. Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma ja budjetti vuodelle 2015

Keskusteltiin vuoden 2015 toimintasuunnitelmasta ja vammaisneuvostolle budjetoidusta määrärahasta. Vammaisneuvoston tehtävänä on mm. arvioida vammaispoliittisen ohjelman toteutumista. Vammaisneuvosto järjestää vammaisfoorumin esimerkiksi aiheesta itsemääräämisoikeus, ja vammaisfoorumeissa on samalla mahdollisuus antaa palautetta ja keskustella vammaispoliittisen ohjelman toteutumisesta. Vammaisneuvosto järjestää myös jonkin tempauksen/tapahtuman. Pyritään innostamaan nuoria mukaan tapahtumiin. Pyydetään eri vierailijoita kokouksiin ja tutustutaan eri kohteisiin. Mahdollisuuksien mukaan vammaisneuvosto järjestää/osallistuu koulutuksiin paikkakunnalla tai videoneuvotteluna. Esteettömyystyöryhmän työskentely jatkuu ensi vuonna. Kaupungin

esteettömyysasiantuntijoiden esittely kuntalaisille jossakin muodossa, esimerkiksi esteettömyysfoorumin järjestäminen. Vammaisten ja kehitysvammaisten perhehoidon mahdollisuuksien selvittäminen. Nuorten jatkokoulutusmahdollisuuksien ja työmahdollisuuksien kartoittaminen sekä Te-toimiston rooli ko. asioihin liittyen.

Vammaisneuvosto on käyttänyt kokouksiin lokakuuhun mennessä 1700€. Tiedossa ei ole, ovatko vammaisfoorumeiden kustannukset ko. summassa. Vuoden 2015 budjettiin on suunniteltu vanhusneuvostolle ja vammaisneuvostolle sekä eri työryhmille yhteinen 8000€ budjetti.

8. Esteettömyystyöryhmän kuulumiset

Vanhusneuvoston, vammaisneuvoston ja esteettömyystyöryhmän aloitteesta yritetään saada seuraavat asiat Kuusamon kaupungin vuoden 2015 investointiohjelmaan tai suunnitelmakausille 2016–2017:

uimahallin remonttisuunnitelma olemassa, 2015–2016

kirjaston ulkotilojen esteettömyyssuunnitelma olemassa, 2015–2016

kaupungintalon yleisöaulan inva-wc; suunnittelu 2014–2015 -> yhdyskuntatekniselle lautakunnalle tiedoksi

Lisäksi erityisesti vanhusneuvoston toiveena on esteetön, iso kokoontumistila päivä- ja iltakäyttöön -> selvitys löytyykö kaupungin kiinteistöistä sopivaa tilaa (kiinteistöpäällikkö Anne-Kaisa Olva). Kuusamotalon pyörätuolipaikkojen lisääminen – Kuusamo-talon johtajan kanssa asiasta keskustelua (sihteeri Anne Kurvinen, rakennuttajainsinööri Jyrki Oikarinen ja/tai talonrakennusinsinööri Sami Ervasti) sekä selvittelyä paljonko yleensä tilaisuuksissa on tarvetta pyörätuolipaikoille sekä selvitys toteuttamismahdollisuuksista. Lisäksi esimerkiksi kohdentamattomista määrärahoista seuraavia pienempiä muutostöitä: Inva-pysäköintipaikat kaupungintalon pihalla ja liikuntahallin pihalla, vaatekoukkuja matalammalle kaupungintalon yleisöaulakossa, esteetön äänestyskoppi. Pienemmistä kohteista listaus ja lista tiedoksi yhdyskuntatekniselle lautakunnalle.

Kuusamon kaupungin ja Ely-keskuksen vuodelta 2008 tehtyyn esteettömyysselvitykseen lähinnä katujen, teiden ja sisäänkäyntien osalta palataan esteettömyystyöryhmän seuraavassa kokouksessa. Siihen mennessä virkahenkilöt ovat selvittäneet mitä kohteita on toteutettu.

Vammaisneuvosto merkitsi asian tietoonsa saatetuksi.

9. Yhdistysesittely

Liisa Hokkinen Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry. kertoo yhdistyksestään. Siirrettiin seuraavaan kokoukseen.

10. Muut esille tulevat asiat

- seuraava vammaisneuvoston kokous on keskiviikkona 3.12.14 klo 15.00 perusturvan kokoushuoneessa.

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Elina Kemppainen päätti kokouksen klo 17.41.

Kuusamossa 3.12.14

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anne Kurvinen
sihteeri

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen kokouksen kulun mukaiseksi.

Virpi Lämsä
pöytäkirjantarkastaja

Sisko Palosaari
pöytäkirjantarkastaja